
Stand: 23.01.2025 

Gutachter Landeskommission 
Rheinland-Pfalz 
 
 
Blässing, Klaus /1957 BA, DL, SS, VL, BW, PFS *S 
56218 Mühlheim-Kärlich, Ringstr. 59 
Tel.: 0171/5127273 
Email: klausblaessing@gmail.com 
 
Dillenberger, Doris / 1958 BA, DM, SS, VS, BW, PFS, #VL 
55545 Bad Kreuznach, Mainzer Str. 14 
Tel. 0671/64245 od. 0179/3739304 
Email: paddock-kh@web.de 
 
Gehrig, Elke / 1961 BA, DM, SS, BW, PFS #S 
67256 Weisenheim, Ziegelhütte 30 
Tel. 06353/4463 od. 0170/4918988 
Email: gehrig.ws@t-online.de 
 
Gosert, Helmut /1950 BA, DM, SS, VS, BW, PFS *VS, #S, TD 
54344 Kenn, Auf der Kenner Ley 24 
Tel.: 06500/910930 od. 0173/6710241 
Fax: 06500/9109320 
Email: h.gosert@brisch-trier.de 
 
Holler, Peter / 1954 BA, GP, SS, VL, BW, PFS *D 
56077 Koblenz, Sonnenallee 14 
Tel.: 0261/ 69366, Fax: 0261/69471 
Email: Red.holler@t-online.de 
 
Keßler, Thomas /1966 BA, GP, SM *D 
67688 Rodenbach, In der Weißerde 10 
Tel.: 06374/6677 od. 0160/98910740, Fax: 06374/992567 
Email: Kessler.t@t-online.de 
 
Kindler, Heinrich /1956 BA, DM, SS, BW, PFS *S 
66919 Weselberg, Hinter Walters 6 
Tel.: 0162/6302303 
Email: heinrich.kindler@gmx.de 
 
Kröninger, Martin /1968 BA, GP, SM, BW, PFS, *D 
54331 Pellingen, Reitanlage Am Höthkopf 
Tel. 06588/987990 od. 0170/5808765 
Email: info@pferdesportkroeninger.de 

 

Kutting, Wolfgang /1957 BA, GP, SM, VL, BW, PFS, #D 
56566 Neuwied 23, Dahlienweg 31 
Tel.: 02631/948013 od. 948112 od. 0151/19191957 
Fax: 02631/948112 
Email: wolfgang@kutting.net 
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Landin, Barbara / 1954 B, DL, SS, BW, PFS #S 
67065 Ludwigshafen, Hardenburgstr. 21 
Tel. 0170/6357953 
Email: barbara.landin@googlemail.com 
 
Lilienthal, Anja / 1967 BA, DL, SS, VL, BW, PFS *S 
55469 Riegenroth, Bubacher Str. 1 
Tel. 06766/1213 od. 0171/9317411 
Fax 06766/9619999 
Email: anja.lilienthal@t-online.de 
 
Mohr, Rainer /1949 BA, DM, SS, BW, PFS, *S 
56370 Berndroth, Forsthaus Waldeslust 
Tel.: 06486/6232 od. 0177/2366539 
Email: gemeinde-berndroth@gmx.de 
 
Ringelmann, Karl-John BA, GP, SM, *D, BW 
54292 Trier-Ruwer, Arbogaststr. 14 
Tel. 0173/5491687 
Email: kajo.ri@t-online.de 
 
Steffens, Helmut /1947 BA, DM, SS, BW, PFS *S 
55457 Gensingen, Am Hallenbad 1 C 
Tel. 06727/1624 od. 0177/6086722 
Email: Steffhel@gmx.de 
 
Strohbücker, Pascal /1977 B, GP, SL, BW, PFS, *D 
56567 Neuwied, Unterer Kümmelberg 12 
Tel. 0170/4865952 
Email: ps.dressur@gmx.de 
 
 

Fahren 
Kaufmann, Hartmut, Dr. /1948 FS, FBA *F 
76879 Ottersheim, Am Tabakschuppen 8 
Tel.: 0171/2760976 
Email: h.kaufmann@t-online.de 
 
Lemcke, Henning / 1967 FS, #F 
67061 Ludwigshafen, Achenbachstr. 14 
Tel. 0621/65050544 od. 0173/3480439 
Email: henning.lemcke@roche.com 
 
 
Schneider, Alexander FS, FBA *F 
67659 Kaiserslautern, Am Steinhübel 5 
Tel. 0176/66164513 
Email: as@schneiderpartner-bdb.de 
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Voltigieren 
Laschet, Leonhard /1955 VoE, VoT 
66501 Kleinbundenbach, Schulstr. 12 
Tel.: 06337/1601 od. 0175/4122081 
Email: Laschet@t-online.de 
 
Ziegler, Johanna /1988 VoE, VoT 
97299 Zell am Main 
Email: johanna.ziegler@posteo.de 
 
 

Parcourschefs Reiten 
Lainer, Juliane / 1967 PSS #S 
55595 Gebroth, Lindenstr. 18 
Tel.: 06756/1326 od. 0171/4810829 
Email: julianeL7@web.de 
 
Neuhard, Reiner / 1959 PSS *S 
76831 Billigheim-Ingenheim, Hindenburgstr. 16 
Tel. 0170/1877311, Fax 06349/990580 
Email: neuhard.reithindernisse@web.de 
 
Raschdorf, Franz-Josef / 1959 PSS *S 
55595 Münchwald, Dorfstr. 20 
Tel. 06706/913474 od. 0175/8998970 od. 01522/8850388 
Email: jochen.raschdorf@Wald-rlp.de 
 
Schuhmacher, Julia / 1979 PSS #*S 
56642 Kruft, Ochtendunger Str. 24 
Tel. 0151/20202479 
Email : jugreve@aol.de 
 
 
 
 
Schumacher, Peter /1967 PSS *S 
56642 Kruft, Ochtendunger Str. 24 
Tel. 02652/6610 od. 0177/6842557 
Email: ps-coursedesign@t-online.de 
 
Weyand, Detlef /1959 PSS *S 
54294 Trier, Dronkestr. 12, Tel. 0170/5571894 
Email: dweyand@t-online.de od. psvrn@t-online.de 
 
 
Darüber hinaus auf Beschluss der LK im Rahmen der Sitzung vom 20.11.2013 bzw. für die 
Gutachten von A- und L-Dressuren zur Zulassung zur Grundprüfung: 

Heinrich Kindler 

Dietmar Nichterlein 

Mario Schreiber 
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